R E Q U E R I M E N T O  Nº. 492

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/08/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que inúmeros munícipes reclamam que a iluminação pública da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, na Vila Paulista, Jardim Panorama, Jardim Eldorado e acesso ao Jardim Continental encontra-se deficiente;

CONSIDERANDO que provavelmente a deficiência da iluminação é causada em virtude da pouca capacidade das lâmpadas ou pelo desgaste natural e vida útil das mesmas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, juntamente com o departamento competente, da possibilidade de efetuar os melhoramentos necessários na rede de iluminação pública em toda extensão da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, que se inicia na Avenida Leonardo Villas Boas e segue até o Jardim Continental, a fim de oferecer maior segurança aos moradores e transeuntes da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de agosto de 2002.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

-PTB-